

## Zmluva o dielo

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (zákon účinný od 01.01.2019), (ďalej len ZVO)  
(ďalej v texte len „Zmluva“)

### Článok I.

Objednávateľ: **Obec Kamenné Kosihy**  
Sídlo: 991 27 Kamenné Kosihy 3  
Zastúpený: Ing. Ladislav Pixiades, starosta  
Mobil: +421 907 651 571  
E-mail: [obec@kamennekosihy.sk](mailto:obec@kamennekosihy.sk)  
IČO: 00319368  
DIČ: 2021171383  
Bankové spojenie: Prima Banka, a.s.  
Číslo účtu vo formáte IBAN: SK95 5600 0000 0009 3117 5001

Zhotoviteľ: Marian Bojtoš AMES  
Sídlo: Kamenné Kosihy 164, 991 27  
Zastúpený: Marian Bojtoš  
Telefón: 047/4831722  
Mobil: 0905 668 025  
E-mail: [ames@stonline.sk](mailto:ames@stonline.sk)  
IČO: 33256535  
DIČ: 1020602187  
IČ DPH: SK1020602187  
Bankové spojenie: ČSOB a.s.  
Číslo účtu vo formáte IBAN: SK45 7500 0000 0040 0343 7847

### II.

#### Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo „Rekonštrukcia budovy obecného úradu v obci Kamenné Kosihy“.
- 2.2. Predmet zmluvy je detailne špecifikovaný v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy tvoriacej neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa predmet Zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a to v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve.
- 2.4. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky jeho realizácie a že disponuje s takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii Projektu potrebné.
- 2.5. Uzavretím tejto Zmluvy Zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami pričom sa zaväzujú poskytnúť si

vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.

### III.

#### Práva a povinnosti objednávateľa a zhotoviteľa

- 3.1 Uzavretím tejto Zmluvy Zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.
- 3.2 Práva a povinnosti objednávateľa
- Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne Zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
  - Objednávateľ je povinný bezodkladne informovať Zhotoviteľa o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré môžu brániť Zhotoviteľovi riadne plniť predmet Zmluvy.
  - Objednávateľ je tiež povinný informovať Zhotoviteľa s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
  - Objednávateľ je povinný uhradiť cenu dohodnutú v čl. V., bod 5.1.
  - Objednávateľ požaduje dodržiavať pri realizácii stavebného diela vyhlášku č. 373/1990 Z.z. o bezpečnosti práce a technický zariadení pri stavebných prácach a s ňou súvisiacich noriem a predpisov
  - Objednávateľ a stavebný dozor bude vykonávať občasný technický dozor v priebehu realizácie stavebného diela a sledovať, či sa práce vykonávajú podľa dohodnutých podmienok a technických noriem.
- 3.3 Práva a povinnosti zhotoviteľa
- Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo zrealizovať v prvotriednej kvalite a v zmysle platných noriem a predpisov.
  - Zhotoviteľ prevezie materiál a techniku potrebnú na realizáciu diela na miesto realizácie diela na vlastné náklady a nebezpečenstvo.
  - Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na diele v rozsahu predmetu plnenia zmluvy.
  - Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho prác podľa Zákona o odpadoch č. 79/2015 Z.z. Zhotoviteľ odstráni ihneď a na vlastné náklady znečistenie verejnej komunikácie, ktoré je výsledkom jeho činnosti.
  - Zhotoviteľ je povinný odovzdať vypratane stavenisko dňom preberacieho konania objednávateľovi.
  - Zhotoviteľ je povinný objednávateľa upozorniť na riziká vyplývajúce z činností, ktoré v priestoroch objednávateľa bude vykonávať.
  - Zhotoviteľ je povinný pohybovať sa po stavenisku len vo vymedzených priestoroch, je povinný dbať na svoju bezpečnosť a neohroziť pri tom bezpečnosť iných osôb ani majetok objednávateľa ani iných osôb. Zhotoviteľ si je vedomý, že realizácia stavebných prác bude vykonávaná na verejne prístupných miestach s výskytom inžinierskych sietí. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie používať určené a predpísané dočasné dopravné značenie.
  - Zhotoviteľ zodpovedá počas vykonania diela za bezpečnosť, ochranu zdravia pri práci a požiarne ochranu vlastných pracovníkov a osôb pohybujúcich sa na stavenisku.
  - Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady odstrániť v priebehu realizácie predmetu zmluvy ním spôsobené závady na úseku bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrane pred požiarom.
  - Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, revízne správy, atesty, doklady o zneškodnení a uložení odpadov a iné správy, ako aj doklady a dokumenty súvisiace s plnením predmetu Zmluvy

- v súlade so stavebným zákonom. Absencia niektorého z týchto dokladov je dôvodom pre nezačatie preberacieho konania.
- Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude rešpektovať zmeny v zmluve o poskytnutí dotácie vplývajúce na Zmluvu o dielo a následne pristúpi k rokovaniu o zmene Zmluvy o dielo formou dodatku.
  - Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí dotácie, ktorú má Objednávateľ uzatvorenú s poskytovateľom dotácie a to oprávnenými osobami v zmysle Všeobecných zmluvných podmienok a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Zhotoviteľ je povinný tento záväzok kontrahovať aj v zmluvách s prípadnými subdodávateľmi.

#### IV.

##### Čas plnenia zmluvy

- 4.1. Zhotoviteľ je povinný začať s vykonávaním realizácie predmetu Zmluvy v lehote do 10 dní odo dňa prevzatia staveniska. Na prevzatie staveniska bude zhotoviteľ objednávatelom písomne vyzvaný do 10 dní po podpise a účinnosti zmluvy o poskytnutí dotácie. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy v lehote do 6 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska. V prípade nedodržania termínov podľa tohto bodu Objednávateľ tieto skutočnosti bude považovať za porušenie zmluvných podmienok.
- 4.2. Dodržiavanie termínu podľa bodu 4.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.
- 4.3. V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.

#### V.

##### Cena

- 5.1. Cena diela je stanovená na základe cenovej ponuky Zhotoviteľa ako úspešného uchádzača v zadaní zákazky s nízkou hodnotou v zmysle ZVO.

Cena bez DPH: 166 705,46 EUR

DPH 20%: 33 341,09 EUR

**Cena s DPH: 200 046,55 EUR**

slovom: dvestotisícštyridsaťšesť eur aj päťdesiatpäť centov

Položkovitý rozpočet je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy ako príloha č. 1.

- 5.2. Cena dohodnutá v bode 5.1 kryje náklady potrebné na vybudovanie funkčného diela, dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy. Cena je konečná, platná po celú dobu trvania platnosti tejto Zmluvy a nie je možné ju meniť.

#### VI.

##### Platobné podmienky

- 6.1 Verejný obstarávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky. Úhrada ceny diela bude vykonaná bankovým prevodom na základe predloženia faktúr. Fakturovať je možné aj jednotlivo za realizované časti diela, po ich protokolárnom odovzdaní najmenej však 25% z vykonaného diela.
- 6.2 Zhotoviteľ bude vo faktúre účtovať DPH podľa právnych predpisov.

- 6.3 Faktúra musí mať všetky náležitosti v zmysle platnej legislatívy a musí byť podpísaná zodpovednou osobou.
- 6.4 Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi a to po protokolárnom prevzatí stavebných prác. Súčasťou faktúry bude obojstranne potvrdený doklad o vykonaní prác vo forme protokolu.
- 6.5 V prípade, že zhotoviteľ odovzdá dielo s drobnými vadami a nedorobkami, ktoré sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, zadrží objednávateľ z čiastky, uvedenej v konečnej faktúre 10% z ceny diela ako zádržné do doby odstránenia všetkých väd a nedorobkov.
- 6.6 Objednávateľ uvoľní zádržné do 3 pracovných dní od dátumu podpísania zápisu o odstránení všetkých väd a nedorobkov. Zhotoviteľ nemá nárok na úrok zo zádržného.

## VII.

### Záručná doba – zodpovednosť za vady - pokuty

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet diela je zhotovený v súlade s podmienkami tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela spôsobené chybným zaobchádzaním s dielom Objednávateľom po prevzatí diela.
- 7.2. Zhotoviteľ odovzdá dielo bez závad a nedorobkov.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá aj za tzv. skryté vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela.
- 7.4. Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe 36 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia diela. Záručná doba sa nevzťahuje na vady, ktoré boli zapríčinené objednávateľom alebo treťou osobou.
- 7.5. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd (dňom doručenia reklamácie).
- 7.6. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve.
- 7.7. Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení, a to písomnou formou Zhotoviteľovi.
- 7.8. Skryté vady sú tie, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí diela, a ktoré sa vyskytnú v záručnej lehote. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa bezodkladne po ich zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
- 7.9. Zhotoviteľ je povinný reagovať na reklamáciu do 3 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia reklamovanej vady.
- 7.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu v čo najkratšom technicky možnom čase.
- 7.11. Ak je predmetom reklamácie havarijný stav, zhotoviteľ je povinný zabezpečiť bezodkladné odstránenie reklamovanej skrytej vady.
- 7.12. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ v rámci odstránenia vady dodať a zabudovať rovnaký náhradný predmet plnenia.
- 7.13. Po odstránení väd a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela a po odstránení reklamovaných skrytých väd pripraví zhotoviteľ záznam, ktorý potvrdia zodpovední zástupcovia zhotoviteľa a objednávateľa.
- 7.14. V zmysle čl. 4.1 tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaviazal dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo do 6 mesiacov od zadania zákazky. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s odovzdaním diela podľa harmonogramu zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 %

z hodnoty diela za každý deň omeškania.

## VIII.

### Ďalšie zmluvné dojednania

- 8.1 Všetky oficiálne oznámenia medzi Zmluvnými stranami na základe tejto Zmluvy, budú uvedené v liste, podpísanom oprávneným zástupcom Zmluvnej strany, ktorá oznámenie odosiela e-mailom, ktorý bude bezprostredne potvrdený zaslaním listu. Všetky oznámenia budú zasielané doporučeným listom s doručenkou, resp. doručené iným preukazným spôsobom, na adresy uvedené v záhlaví tejto Zmluvy.
- 8.2 Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sa Zmluvné strany zaväzujú prednostne riešiť vzájomnými zmierovacími rokovaniaми a dohodami. V prípade, že sa vzájomné spory Zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa Zmluvy alebo v súvislosti s ňou nevyriešia, Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté zo Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie, budú riešené na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.
- 8.3 Za okolností vylučujúce zodpovednosť Zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle Zmluvnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zmluvná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu dokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené. Zodpovednosť Zmluvnej strany nevylučuje prekážka, ktorá nastala až v čase, keď bola Zmluvná strana v omeškani s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.
- 8.4 Zmeny a doplnenia tejto zmluvy je možné realizovať v súlade s §18 ZVO. Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy možno uskutočniť len písomne vo forme dodatku(ov) k Zmluve, podpísanými oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie Zmluvy neplatné.
- 8.5 Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy vrátane prílohy v plnom rozsahu.
- 8.6 Zmluva so Zhotoviteľom nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom že:
  - a) dôjde k uzavretiu platnej a účinnej zmluvy o poskytnutí dotácie medzi príslušným poskytovateľom pomoci napr. Environmentálny fond a príjemcom pomoci, ktorým je Objednávateľ, a to na základe jeho žiadosti o poskytnutie dotácie
  - b) dôjde k schváleniu tejto Zmluvy o dielo poskytovateľom pomoci.

V prípade neuzavretia zmluvy o poskytnutí dotácie do 36 mesiacov, alebo neschválenia tejto Zmluvy o dielo poskytovateľom pomoci, Objednávateľ si vyhradzuje právo využiť inštitút odkladacej podmienky a následne zmluvu anulovať.

## IX.

### Trvanie zmluvy a ukončenie zmluvného vzťahu

- 9.1 Riadne ukončenie zmluvného vzťahu zo Zmluvy nastane splnením záväzkov Zmluvných strán.
- 9.2 Mimoriadne ukončenie zmluvného vzťahu vyplývajúceho zo Zmluvy nastáva dohodou Zmluvných strán v písomnej forme alebo odstúpením od Zmluvy.
- 9.3 Od Zmluvy môže ktorákoľvek zo Zmluvných strán odstúpiť v prípadoch podstatného porušenia Zmluvy.

- 9.4 Na účely Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje aj:
- a) preukázané porušenie právnych predpisov SR v rámci realizácie predmetu Zmluvy súvisiacich s činnosťou Zmluvných strán;
  - b) zastavenie realizácie predmetu Zmluvy z dôvodov na strane Zhotoviteľa, pričom toto zastavenie realizácie predmetu Zmluvy nie je z dôvodov na strane Objednávateľa;
  - c) vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Zhotoviteľa alebo Objednávateľa, resp. zastavenie konkurzného konania pre nedostatok majetku, alebo vstup Zhotoviteľa do likvidácie;
  - d) opakované dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti od Zhotoviteľa s vadami (vady v množstve, v akosti, vo vyhotovení, v dodaní iného tovaru ako určuje Zmluva, vady v dokladoch potrebných k užívaniu) a s právnymi vadami,
  - e) dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti Zhotoviteľom v omeškaní voči lehote plnenia zmysle bodu 4.1 Zmluvy,
  - f) opakované porušenie záväzkov Zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy.
- 9.5 V prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. V prípade nepodstatného porušenia zmluvy je Zmluvná strana oprávnená odstúpiť, ak strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Aj v prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená postupovať ako pri nepodstatnom porušení Zmluvy. V tomto prípade sa takéto porušenie Zmluvy bude považovať za nepodstatné porušenie Zmluvy.
- 9.6 Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.
- 9.7 Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovedy uplatnené zmluvné, resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto Zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli do odstúpenia zrealizované.
- 9.8 Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od Zmluvy:
- a) časť dodaného a zhotoveného predmetu Zmluvy a uhradená Objednávateľom zostáva vlastníctvom Objednávateľa,
  - b) Objednávateľ je ďalej povinný uhradiť Zhotoviteľovi cenu tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli dodané, zhotovené, resp. poskytnuté a prebraté objednávatelom do dňa nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy,
  - c) Zhotoviteľ vystaví vyúčtovaciu faktúru do 21 dní od nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy. Pre splatnosť faktúry sa primerane uplatnia ustanovenia Čl. VI. tejto Zmluvy.

## **X.**

### **Záverečné ustanovenia**

- 10.1. Na vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Zákona o verejnom obstarávaní v platnom znení, Obchodného zákonníka a súvisiace právne predpisy.
- 10.2. Neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy tvoria Príloha č. 1 Ocenený výkaz výmer.
- 10.3. Platnosť zmluvy skončí ukončením predmetu zmluvy.
- 10.4. Zmeny a doplnky zmluvy môžu byť uskutočnené len formou písomného dodatku uzavretého na základe vzájomnej dohody zmluvných strán.
- 10.5. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú .

- 10.6. V prípade, ak niektoré ustanovenie tejto Zmluvy je alebo sa stane neplatným alebo neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k tejto Zmluve nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie ustanovením platným alebo účinným znením, ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do uzavretia takého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 10.7. Práva a povinnosti z tejto zmluvy prechádzajú aj na právnych nástupcov zmluvných strán.
- 10.8. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

V Kamenných Kosihách, dňa 26.8.2010



Ing. Ladislav Pixiades  
starosta obce  
Objednávateľ



**AMES**  
Marian Bojtoš  
991 27 Kamenné Kosihy 164



Marian Bojtoš  
majiteľ  
Zhotoviteľ

Príloha č. 1 Rozpočet

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby **Rekonštrukcia budovy Obecného úradu a materskej školy v obci Kamenné Kosihy**

Názov objektu **Časť - budova Obecného úradu**

JKSO

EČO

Miesto

Kamenné Kosihy

IČO

IČ DPH

00319368

33256535

SK1020602187

Objednávateľ

Obec Kamenné Kosihy

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Marian Bojtoš AMES

Rozpočet číslo

Dňa

19.8.2019

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	19 762,28	8	Práca nadčas	0,00
2		Montáž	56 313,61	9	Bez pevnej podl.	0,00
3	PSV	Dodávky	53 045,90	10	Kultúrna pamiatka	0,00
4		Montáž	32 669,67	11		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			
6		Montáž	2 850,00			
7	ZRN (r. 1-6)		164 641,46	12	DN (r. 8-11)	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00
<b>Projektant</b>					<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis			Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22
<b>Objednávateľ</b>					24	DPH 20,00 % z 166 705,46
Dátum a podpis			Pečiatka		25	<b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>
<b>Zhotoviteľ</b>					<b>200 046,55</b>	
Dátum a podpis			Pečiatka		<b>E Prípochy a odpočty</b>	
					26	Dodávky zadávateľa
					27	Kľzavá doložka
					28	Zvýhodnenie + -



**Marian Bojtoš AMES**  
 991 27 Kamenné Kosihy 164  
 IČO: 33 256 535  
 IČ DPH: SK1020602187

**Marian Bojtoš AMES**  
 991 27 Kamenné Kosihy 164  
 IČO: 33 256 535  
 IČ DPH: SK1020602187



# ROZPOČET

**Stavba:** Rekonštrukcia budovy Obecného úradu a materskej škôlky v obci Kamenné Kosihy  
**Objekt:** Časť- budova Obecného úradu

**Objednávateľ:** Obec Kamenné Kosihy  
**Zhotoviteľ:** Marian Bojtoš AMES  
**Miesto:** Kamenné Kosihy

Dátum: 19.8.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----	--------------------

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

**76 075,889    15 215,18    91 291,067**

<b>1 Zemné práce</b>		<b>218,449</b>	<b>43,69</b>	<b>262,139</b>				
1	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup> - pre bezbariérový vstup	m <sup>3</sup>	1,176	8,500	9,996	2,00	11,995
2	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	1,176	0,700	0,823	0,16	0,988
3	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m <sup>3</sup> - bezbariérový vstup základ	m <sup>3</sup>	2,240	20,000	44,800	8,96	53,760
4	132201109	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m <sup>3</sup>	2,240	6,692	14,990	3,00	17,988
	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m <sup>3</sup>	0,896	50,000	44,800	8,96	53,760
6	132211119	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m <sup>3</sup>	0,896	10,000	8,960	1,79	10,752
7	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	4,312	3,500	15,092	3,02	18,110
8	162501133	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	30,184	0,500	15,092	3,02	18,110
9	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	4,312	6,500	28,028	5,61	33,634
10	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1,470	3,500	5,145	1,03	6,174
11	5833733000	Štrkopiesok frakcia 8-16 STN EN 13242	t	2,793	11,000	30,723	6,14	36,868

**7 078,265    1 415,65    8 493,918**

<b>2 Zakladanie</b>		<b>7 078,265</b>	<b>1 415,65</b>	<b>8 493,918</b>				
12	273313612	Betón základových dosiek, prostý tr. C 20/25 - doska rampy	m <sup>3</sup>	0,980	110,000	107,800	21,56	129,360
13	273351217	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m <sup>2</sup>	3,090	12,000	37,080	7,42	44,496
14	273351218	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m <sup>2</sup>	3,090	4,001	12,363	2,47	14,836
15	273362422	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m <sup>2</sup>	0,043	4,000	0,172	0,03	0,206
16	274271321	Murivo základových pásov (m <sup>2</sup> )z bet. debniacich tvárnic 50x20x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 200 mm	m <sup>2</sup>	1,850	35,000	64,750	12,95	77,700
17	274361825	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,111	1 100,000	122,100	24,42	146,520
18	282612111a	Hĺbková injektáž podzákladia cementovým mliekom do hĺbky 2,5 m, vykonávaná z povrchu územia, tlakom do 100 MPa (m)	m	18,000	350,000	6 300,000	1 260,00	7 560,000
19	274321312	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 20/25 rampa	m <sup>3</sup>	2,240	110,000	246,400	49,28	295,680
20	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,134	1 400,000	187,600	37,52	225,120

**7 173,140    1 434,63    8 607,768**

<b>4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>		<b>7 173,140</b>	<b>1 434,63</b>	<b>8 607,768</b>				
21	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m <sup>3</sup>	20,214	110,000	2 223,540	444,71	2 668,248
22	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m <sup>2</sup>	126,400	8,500	1 074,400	214,88	1 289,280
23	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m <sup>2</sup>	126,400	3,500	442,400	88,48	530,880
24	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	2,452	1 400,000	3 432,800	686,56	4 119,360

**22 528,995    4 505,80    27 034,794**

<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>		<b>22 528,995</b>	<b>4 505,80</b>	<b>27 034,794</b>				
25	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s ráhami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m <sup>2</sup>	51,200	1,500	76,800	15,36	92,160
26	622461511	Oprava vonkajšej ometky šľachtenej umelej škrabanej, opravená plocha nad 40 do 50 %	m <sup>2</sup>	218,000	12,500	2 725,000	545,00	3 270,000

**Marian Bojtoš AMES**  
 991 27 Kamenné Kosihy 164  
 IČO: 83 256 535  
 IČ DPH: SK1020602187

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
27	622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová , silikátová, škrabaná, hr. 2 mm	m2	207,000	12,500	2 587,500	517,50	3 105,000
28	622466111	Príprava vonkajšieho podkladu stien , cementový Prednástrék (Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	m2	99,000	7,000	693,000	138,60	831,600
29	622466135	Vonkajšia omietka stien , vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Jadrová omietka hr. 20 mm	m2	99,000	13,500	1 336,500	267,30	1 603,800
30	622466183	Vonkajšia omietka stien štuková , strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 3 mm	m2	99,000	6,000	594,000	118,80	712,800
31	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextilnou mriežkou	m2	218,000	7,000	1 526,000	305,20	1 831,200
32	625251323	Kontaktný zatepľovací systém rímsa hr. 30 mm STAR - štandardné riešenie (EPS-F)	m2	57,200	20,000	1 144,000	228,80	1 372,800
33	625251356	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm STAR - minerálne riešenie, zatlkacie kotvy	m2	7,100	39,000	276,900	55,38	332,280
34	625251358	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm STAR - minerálne riešenie, zatlkacie kotvy	m2	165,000	48,000	7 920,000	1 584,00	9 504,000
35	625251372	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm STAR - minerálne riešenie	m2	38,097	35,000	1 333,395	266,68	1 600,074
36	625251406	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm STAR - riešenie pre sokel (XPS), zatlkacie kotvy	m2	6,500	50,000	325,000	65,00	390,000
37	625251406a	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm STAR - riešenie pre sokel (XPS), zatlkacie kotvy	m2	38,250	50,000	1 912,500	382,50	2 295,000
38	625251422	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm STAR - riešenie pre sokel (XPS)	m2	2,800	28,000	78,400	15,68	94,080
						<b>35 352,390</b>	<b>7 070,48</b>	<b>42 422,868</b>

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

39	941941041	Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	465,000	2,200	1 023,000	204,60	1 227,600
40	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	930,000	1,500	1 395,000	279,00	1 674,000
41	941941841	Demontáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	465,000	1,500	697,500	139,50	837,000
42	944941103	Ochranné dvojtyčové zábradlie na lešeňových rúrkových konštrukciách	m	394,000	2,300	906,200	181,24	1 087,440
43	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete	m2	465,000	1,500	697,500	139,50	837,000
44	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete	m2	465,000	0,500	232,500	46,50	279,000
45	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	342,000	3,600	1 231,200	246,24	1 477,440
46	953995113	Rohová lišta z PVC	m	292,000	2,395	699,340	139,87	839,208
47	953995115	Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC)	m	22,000	3,323	73,106	14,62	87,727
48	953995155	Soklový profil Therm SL 20 (plastový)	m	66,000	12,000	792,000	158,40	950,400
49	953995171	Spojovací kus na soklový profil (plastový)	m	16,000	4,000	64,000	12,80	76,800
50	953995181	Okenný a dverový dilatačný profil Flex (plastový)	m	73,580	10,000	735,800	147,16	882,960
51	953996121	Okenný APU profil s integrovanou tkaninou	m	55,400	5,000	277,000	55,40	332,400
?	959941123	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12/95/220 mm	ks	151,000	5,000	755,000	151,00	906,000
53	962032631	Búranie kominov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1,63300t	m3	4,624	30,000	138,720	27,74	166,464
54	966086322a	Vybúranie kominovej hlavice betónovej	ks	6,000	50,000	300,000	60,00	360,000
55	968061115	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	93,920	2,500	234,800	46,96	281,760
56	968061116	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	13,100	2,500	32,750	6,55	39,300
57	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, - 0,06300t	m2	2,835	6,822	19,340	3,87	23,208
58	968081115	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m	18,900	4,294	81,157	16,23	97,388
59	968081116	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	9,480	4,461	42,290	8,46	50,748
60	978015251	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v rozsahu do 50 %, -0,03000t	m2	218,000	0,846	184,428	36,89	221,314
61	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	269,540	12,307	3 317,229	663,45	3 980,675
62	979081121a	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4 582,180	0,500	2 291,090	458,22	2 749,308
63	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	269,540	8,272	2 229,635	445,93	2 675,562
64	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	539,080	0,929	500,805	100,16	600,966
65	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	269,540	30,000	8 086,200	1 617,24	9 703,440

Marian Bojtoš AMES  
 991 27 Kamenné Kosihy 164  
 IČO: 33 256 535  
 IČ DPH: SK1020602187

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
66	981011112	Demolácia budov, postupným rozoberaním, ostatných, obojstranne obytých, -0,22200t - demontáž konštrukcie krovu	m3	1 014,000	8,200	8 314,800	1 662,96	9 977,760

**3 724,650 744,93 4 469,580**

**99 Presun hmôt HSV**

67	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	124,155	30,000	3 724,650	744,93	4 469,580
----	-----------	---	---	---------	--------	-----------	--------	-----------

**85 715,571 17 143,11 102 858,685**

**76 Práce a dodávky PSV**

**8 329,695 1 665,94 9 995,634**

**713 Izolácie tepelné**

68	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne - 2 vrstvy	m2	659,680	1,300	857,584	171,52	1 029,101
69	6314153470	Tepelné izolácie šikmých striech, sklená minerálna izolácia - rolka 200x1200x3200	m2	288,000	13,264	3 820,032	764,01	4 584,038
70	6314153420	Tepelná izolácia šikmých striech, sklená minerálna izolácia - rolka 100x1200x6300 mm	m2	338,400	6,508	2 202,307	440,46	2 642,768
71	6314153450	Tepelná izolácia šikmých striech, sklená minerálna izolácia - rolka 160x1200x4000 mm	m2	46,600	10,611	494,473	98,89	593,368
72	712290010	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	414,000	1,000	414,000	82,80	496,800
73	2832208024	Parozábrana 140 STANDARD (1,5 x 50bm), množstvo v 1 role: 75m2	m2	497,280	0,846	420,699	84,14	504,839
74	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	4,020	30,000	120,600	24,12	144,720

**33 816,585 6 763,32 40 579,902**

**762 Konštrukcie tesárske**

75	762311103	Montáž kotevných želiez, príložiek, pätiiek, ľahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	100,000	1,685	168,500	33,70	202,200
76	5339510212	Kotvenie pomúrnice	ks	100,000	5,577	557,700	111,54	669,240
77	762333110	Montáž viazaných konštrukcií krovv striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 120 cm2	m	38,500	5,200	200,200	40,04	240,240
78	6051512600	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť I prierez 50-200mm - klieštiny	m3	0,423	230,000	97,290	19,46	116,748
79	762333110a	Montáž viazaných konštrukcií krovv striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 120 cm2	m	169,200	6,800	1 150,560	230,11	1 380,672
80	6051510800	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec hranolček akosť I, 50x100 mm - konštrukcia rímsy	m3	0,930	230,000	213,900	42,78	256,680
81	762333120	Montáž viazaných konštrukcií krovv striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 120-224 cm2	m	545,500	7,000	3 818,500	763,70	4 582,200
82	6051590200	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť I 100x150mm - krokvy	m3	9,000	230,756	2 076,804	415,36	2 492,165
83	762333130	Montáž viazaných konštrukcií krovv striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 224-288 cm2	m	148,000	9,500	1 406,000	281,20	1 687,200
84	6051592600	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť I 150x150mm - pomúrnicie, vzpery	m3	3,660	230,000	841,800	168,36	1 010,160
85	762333140	Montáž viazaných konštrukcií krovv striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 288-500 cm2	m	301,600	10,500	3 166,800	633,36	3 800,160
86	6051593400	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť I 180x250mm-vážny trám, 150x200mm väznica, nárožná a úžľab. krokva	m3	25,062	260,000	6 516,120	1 303,22	7 819,344
87	762341202	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	m	1 853,280	0,600	1 111,968	222,39	1 334,362
88	6051510200	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec 40x50 mm	m3	3,706	260,000	963,560	192,71	1 156,272
89	762341253	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	740,000	1,199	887,260	177,45	1 064,712
90	6051510200a	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec hranolček akosť I prierez 25-75mm L=dĺ.400-650cm	m3	1,852	260,000	481,520	96,30	577,824
91	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovv, debnenie a ľatovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	44,640	28,621	1 277,641	255,53	1 533,169
92	762811210	Montáž záklopu vrchného na zraz škáry zakryté lepenkovými pásmi alebo lištami - - drevený záklop na povale hr. 25 mm	m2	293,600	2,267	665,591	133,12	798,709
93	6051413200a	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť I hr.24-32mm- drevený záklop na povale hr. 25 mm	m3	7,927	220,000	1 743,940	348,79	2 092,728
94	762822110	Montáž stropnic z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy do 144 cm2 - drevený rošt TI	m	1 174,400	1,621	1 903,702	380,74	2 284,442
95	6051415200	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť I hr.50mm, 50x200 mm- drevený rošt TI	m3	12,683	220,000	2 790,260	558,05	3 348,312
96	762895000	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	20,610	3,334	68,714	13,74	82,457

**Marian Bojtoš AMES**  
 991 27 Kamenné Kosihy 164  
 IČO/33 256 535  
 IČ DPH: SK1020602187

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
97	762841812	Demont. podbivanja obkladov stropov a striech sklonu do 60st., z dosiek hr. do 35 mm s omietkou, -0.04000t	m2	68,640	1,452	99,665	19,93	119,598
98	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	37,292	43,135	1 608,590	321,72	1 930,308

**19 560,297      3 912,06      23 472,356**

### 764 Konštrukcie klampiarske

99	764172056	Odvetrávací kominček priemeru 110 mm pre strešnú krytinu, sklon do 45°	ks	1,000	120,000	120,000	24,00	144,000
100	764172059	Odvetrávací kominček priemeru 125 mm pre strešnú krytinu, sklon do 45°	ks	1,000	125,000	125,000	25,00	150,000
101	764172071	Krytina z profil. poplast. plechu, štítové lemovanie vrchné sklon do 45°	m	7,360	5,643	41,532	8,31	49,838
102	764172073	Krytina z profil. poplast. plechu, odkvapové lemovanie sklon do 45°	m	78,160	5,800	453,328	90,67	543,994
103	764172075	Krytina z profil. poplast. plechu, úžfabié s tesnením, sklon do 45°	m	32,880	15,954	524,568	104,91	629,482
104	764172078	Krytina z profil. poplast. plechu, nárožie včetne tesnenia sklon do 45°	m	54,500	13,629	742,781	148,56	891,337
105	764172091	Krytina z profil. poplast. plechu, čelo hrebeňa - štít, sklon strechy do 45°	ks	1,000	3,674	3,674	0,73	4,409
106	764172094	Krytina z profil. poplast. plechu, čelo hrebeňača - nárožie, sklon strechy do 45°	m	7,000	6,803	47,621	9,52	57,145
7	764172097	Krytina z profil. poplast. plechu, spoj hrebeňa tvaru Y sklon do 45°	ks	5,000	21,693	108,465	21,69	130,158
108	764172103	Krytina z profil. poplast. plechu, hrebeňač s ventilačným otvorom - oblý, sklon strechy do 45°	ks	26,000	31,738	825,188	165,04	990,226
109	764172113	Krytina z profil. poplast. plechu, ochranná manžeta priemeru do 100 mm sklon do 45°	ks	3,000	42,525	127,575	25,52	153,090
110	764172126	Snehová zábrana pre krytinu v tvare škridle, sklon strechy do 45°	m	74,500	12,110	902,195	180,44	1 082,634
111	764172202	Oceľové strešné krytiny v tvare škridle z tabúl, sklon do 45°	m2	468,000	22,682	10 615,176	2 123,04	12 738,211
112	764173711	Vetracia mriežka šírky 8 cm	m	78,200	2,127	166,331	33,27	199,597
113	764173717	Bezpečnostné prvky pre strešnú krytinu - strešný výlez, sklon strechy od 30° do 45°	ks	1,000	90,106	90,106	18,02	108,127
114	764312822	Demontáž krytiny hľadkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	307,000	1,388	426,116	85,22	511,339
115	764323840	Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 400 mm, -0,00350t	m	9,700	0,884	8,575	1,72	10,290
116	764334880	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vrátane krycieho plechu nadmúroviek rš 900 mm, -0,00560t	m	16,300	0,884	14,409	2,88	17,291
117	764351810	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	68,000	0,763	51,884	10,38	62,261
118	764351891	Demontáž žľabov, kotlika kónického, príplatok za sklon nad 30° do 45°	m	68,000	0,151	10,268	2,05	12,322
119	764410760	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	24,000	16,070	385,680	77,14	462,816
120	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	24,000	1,004	24,096	4,82	28,915
121	764352427	Žľaby z pozinkovaného farebného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	78,400	24,951	1 956,158	391,23	2 347,390
122	764391420	Záveterná lišta z pozinkovaného farebného PZf plechu, r.š. 330 mm	m	9,000	13,582	122,238	24,45	146,686
123	764454454	Zvodové rúry z pozinkovaného farebného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	m	25,000	26,079	651,975	130,40	782,370
124	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	21,000	0,749	15,729	3,15	18,875
125	764900002	Paropriepustná fólia pod strešnú krytinuá - 135g/m2	m2	468,000	1,794	839,592	167,92	1 007,510
126	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	2,864	55,879	160,037	32,01	192,044

**6 429,843      1 285,97      7 715,812**

### 766 Konštrukcie stolárske

127	766423343	Montáž obloženia podhľadov členitých panelmi obl. z aglomerovaných dosiek, veľkosti nad 1,5 m2	m2	68,700	8,000	549,600	109,92	659,520
128	6072627400	Doska drevoštepková OSB 3 PD4 2500x675x18 mm	m2	75,500	8,834	666,967	133,39	800,360
129	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	57,000	11,076	631,332	126,27	757,598
130	2832301230	Tesniaca fólia CX exteriér 290 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	m	57,000	2,000	114,000	22,80	136,800
131	2832301240	Tesniaca fólia CX interiér 70 mm, pre okenné konštrukcie	m	57,000	1,000	57,000	11,40	68,400

**Marian Bojtoš AMES**  
 991 27 Kamenné Kosihy 164  
 IČO: 33 256 525  
 IČ DPH: SK1020602187

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
132	6114123840	Plastové okno jednokridlové OS, rozmer 460x700 mm (vxš), izolačné trojsklo, - 6 komorový profil, farba: imitácia dreva	ks	1,000	150,000	150,000	30,00	180,000
133	6114124250a	Plastové okno trojkridlové OS+2xO, rozmer 1500x1950 mm (vxš), izolačné trojsklo, - 6 komorový profil, farba: imitácia dreva	ks	3,000	500,000	1 500,000	300,00	1 800,000
134	6114124300a	Plastové okno dvojkridlové OS+O, rozmer 1600x1360 mm (vxš), izolačné trojsklo, - 6 komorový profil, farba: imitácia dreva	ks	2,000	410,000	820,000	164,00	984,000
135	6114124290	Plastové okno dvojkridlové OS+O, rozmer 1600x1180 mm (vxš), izolačné trojsklo, - 6 komorový profil, farba: imitácia dreva	ks	1,000	400,000	400,000	80,00	480,000
136	6114124340	Plastové okno trojkridlové OS+2xO, rozmer 1650x2250 mm (vxš), izolačné trojsklo, - 6 komorový profil, farba: imitácia dreva	ks	2,000	550,000	1 100,000	220,00	1 320,000
137	766694141	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	1,000	5,665	5,665	1,13	6,798
138	6119000980a	Vnútorne parapetné dosky plastové komôrkové, B=300mm biela, mramor, buk, zlatý dub	m	0,460	17,500	8,050	1,61	9,660
139	766694142	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	3,000	7,308	21,924	4,38	26,309
140	6119000980b	Vnútorne parapetné dosky plastové komôrkové, B=300mm biela, mramor, buk, zlatý dub	m	3,900	18,500	72,150	14,43	86,580
141	766694143	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	5,000	10,000	50,000	10,00	60,000
142	6119000980c	Vnútorne parapetné dosky plastové komôrkové, B=300mm biela, mramor, buk, zlatý dub	m	10,350	18,500	191,475	38,30	229,770
143	998766102	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	3,056	30,000	91,680	18,34	110,016
						<b>10 323,388</b>	<b>2 064,68</b>	<b>12 388,066</b>

### 767 Konštrukcie doplnkové kovové

144	767640010	Montáž vchodových hliníkových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	16,580	9,501	157,527	31,51	189,032
145	2832301230	Tesniaca fólia CX exteriér 290 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	m	16,580	2,000	33,160	6,63	39,792
146	2832301240	Tesniaca fólia CX interiérová 70 mm, pre okenné konštrukcie	m	16,580	1,000	16,580	3,32	19,896
147	5535870000	Vchodové dvere hliník, trojdielne s nadsvetlíkmi 2040x2700mm, 3 komor., izolačné 3-sklo, farba: imitácia dreva	ks	1,000	3 200,000	3 200,000	640,00	3 840,000
148	5535870000a	Vchodové dvere hliník, kridlové s nadsvetlíkom 950x2500mm, 3 komor., izolačné 3-sklo	ks	1,000	2 200,000	2 200,000	440,00	2 640,000
149	767711120a	Montáž oceľových striešok - komplet	m2	28,000	21,000	588,000	117,60	705,600
150	5534162000a	Oceľové striešky - komplet	m2	28,000	135,000	3 780,000	756,00	4 536,000
151	767712812	Demontáž oceľových mreží na oknách a dverách, - 0,01800/m2	m2	13,802	10,408	143,651	28,73	172,381
152	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	5,180	39,473	204,470	40,89	245,364
						<b>4 240,000</b>	<b>848,00</b>	<b>5 088,000</b>

### 783 Nátery

153	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia	m2	1 325,000	3,200	4 240,000	848,00	5 088,000
						<b>3 015,763</b>	<b>603,15</b>	<b>3 618,916</b>

### 782 Dokončovacie práce a obklady z kam.

154	782111160	Montáž obkladov stien štiepanými kamennými doskami s nepravidelným tvarom rubu a líca	m2	57,820	31,000	1 792,420	358,48	2 150,904
155	5838401040	Obklad nepravidelného tvaru - andezit priemer 10-15 cm, hr. 1-3 cm	m2	57,820	20,000	1 156,400	231,28	1 387,680
156	998782102	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	3,269	20,478	66,943	13,39	80,332
						<b>2 850,000</b>	<b>570,00</b>	<b>3 420,000</b>

### M Práce a dodávky M

						<b>2 850,000</b>	<b>570,00</b>	<b>3 420,000</b>
						<b>2 850,000</b>	<b>570,00</b>	<b>3 420,000</b>
157	501	Bleskozvod	sub	1,000	2 850,000	2 850,000	570,00	3 420,000
						<b>2 064,000</b>	<b>412,80</b>	<b>2 476,800</b>

### HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

158	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr.2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie - nepredvídané práce pri rekonštrukcii	hod	160,000	12,900	2 064,000	412,80	2 476,800
-----	-----------	--	-----	---------	--------	-----------	--------	-----------

Celkom

166 705,460 33 341,09 200 046,552

Marian Bojtoš AMES  
991 27 Kamenné Kosihy 164

IČO: 33-256-535

IČ DPH: SK1020602187

# ROZPOČET-príloha

Stavba: Rekonštrukcia budovy obecného úradu a materskej škôlky v obci Kamenné Kosihy  
 Objekt: Vonkajšia ochrana pred bleskom

Objednávateľ: Obec Kamenné Kosihy  
 Zhotoviteľ: Marian Bojtoš AMES

Dátum: 19.8.2019

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena materiál	Cena montáž
1	2	3	4	5	6	7	8

## HSV Práce a dodávky HSV

124,614

### Ostatné konštrukcie a práce-búranie

124,614

1	919735124	Rezanie betónového krytu alebo podkladu hr. nad 150 do 200 mm	m	4,000	25,898		103,592
2	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch	m3	0,105	170,000		17,850
3	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,065	11,500		0,747
4	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,065	12,500		0,812
5		Poplatok za skládku	t	0,065	24,800		1,612

## M Práce a dodávky M

2 244,586

21-M

### Elektromontáže

684,985

1 202,001

1	210220021	Územňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	m	64,000	0,800		51,200
2		Územňovací vodič FeZn D 10 mm	kg	53,760	1,500	80,640	
3	210220001	Územňovacie vedenie na povrchu FeZn do 120 mm2	m	130,000	3,500		455,000
4		Územňovací vodič FeZn D 8 mm	kg	60,333	1,500	90,500	
5	210220050	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	8,000	2,000		16,000
6		Štítk č.1 – č.8	ks	8,000	0,500	4,000	
7	210220102	Podpery vedenia FeZn na vrchol krovu PV15 A-F +UNI	ks	90,000	1,300		117,000
8		Podpera vedenia PV 15	ks	90,000	0,700	63,000	
9	210220105	Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV01-03	ks	24,000	1,300		31,200
10		Podpera vedenia do muriva PV 03	ks	24,000	0,600	14,400	
11	210220109	Podpery vedenia FeZn pod škridlovú strech PV11 a PV14	ks		1,300	0,000	0,000
12		Podpera vedenia pod škridlovú strechu PV 11	ks	0,000	1,500	0,000	0,000
13	210220101	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu	ks		5,500	0,000	0,000
14		Podpera vedenia PV 21	ks	0,000	2,200	0,000	
15		Podložka pod podperu PV 21	ks	0,000	1,300	0,000	
16	210220104	Podpery vedenia FeZn pod škridlovú strech PV11 a PV14	ks	18,000	1,000	18,000	18,000
17		Podpera vedenia PV 11	ks	18,000	0,800	14,400	
18	210220230	Ochranná strieška FeZn	ks	6,000	0,600		3,600
19		Ochranná strieška horná OS 01	ks	3,000	1,200	3,600	
20		Ochranná strieška spodná OS 04	ks	3,000	1,500	4,500	
21	210220240	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	ks	19,000	2,000		38,000
22		Svorka k zemniacej tyči D= 20 SJ 01	ks	3,000	1,000	3,000	
23		Svorka k zemniacej tyči D= 25 SJ 02 m	ks	16,000	0,700	11,200	
24	210220243	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	27,000	1,500		40,500
25		Svorka spojovacia SS s p. 2 skr	ks	27,000	0,500	13,500	
26	210220246	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO	ks	8,000	2,000		16,000
27		Svorka okapová SO	ks	8,000	1,000	8,000	
28	210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	8,000	2,000		16,000
29		Svorka skúšobná SZ	ks	8,000	1,000	8,000	

30	210220249	Svorka FeZn na odkvapové potrubie ST10-11	ks	3,000	3,000		9,000
31		Svorka na potrubia- okapové rúry ST 10	ks	3,000	1,500	4,500	
32	210220260	Ochranný uholník FeZn OU	ks	8,000	10,000		80,000
33		Ochranný uholník OU 1,7 m	ks	8,000	4,500	36,000	
34	210220261	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z,D a DOU	ks	16,000	4,100		65,600
35		Držiak ochranného uholníka DU Z	ks	16,000	0,900	14,400	
36	210220280	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	ks	16,000	11,000		176,000
37		Uzemňovacia tyč ocelová žiarovo zinkovaná ZT 2 m	ks	16,000	15,000	240,000	
38	210220220	Držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8	ks	6,000	5,000		

Marian Bojtoš AMES  
 981 27 Kamenné Kosihy 164  
 IČO 3630256 535  
 IČ DPH/SK1020602187

39		Držiak zvodovej tyče na krov DJ 4 h	ks	3,000	3,000	9,000	
40		Držiak zvodovej tyče na krov DJ 4 d	ks	3,000	6,000	18,000	
41	210220293	Tvarovanie vedenia na povrchu, ochrannej rúrky, uholníka	ks	9,000	3,000		27,000
42		spolu	%	3,000	658,640	19,759	658,640 1 190,100
43		Podružný materiál	%	1,000	658,640	6,586	
44		PPV	%	1,000	1 190,100		11,901
45		Presun				684,985	1 202,001
46		Elektromontáže celkom					

**357,600**

**46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach**

1	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	48,000	5,000		240,000
2	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	48,000	1,700		81,600
3	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	24,000	1,500		36,000
						0,000	357,600

**480,80**

**HZS Hodinové zúčtovacie sadzby**

1	HZS000113	Demontáže a montážne práce nešpecif.	hod	16,000	14,800		236,800
2	HZS000114	Revízie	hod	16,000	15,250		244,000

**2 850,000**

Celkom

Marian Bojtoš **AMES**  
 991 27 Kamenné Kosihy 164  
 IČO/33 256 535  
 IČ DPH: SK1020602187